
Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 201626 DIÁRIO OFICIAL Nº 33079

se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: E M C TAVARES SERVIÇO DE INFORMATICA  LTDA 
- ME
CNPJ: 09.437.086/0001-99
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR R$ 7.600,00 (Sete Mil e Seiscentos Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719 - FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 03/02/2016
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 933599

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0056/2016 - 
23.01.2016.

CONCEDER, ao Extensionista RuraI I LUCIVAL SOLIN DE 
CARVALHO CHAVES- matricula:5310270/2, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.04.2007 
a 31.03.2012, que será gozado no período de 18.02.2016 a 
18.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0011/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, ao Extensionista RuraI I LUCIANA BONIFÁCIO 
DE MORAES- matricula:57212852/1, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 05.01.2009 
a 04.01.2014, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0012/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, a Técnica de Planejamento ALINE DANTAS DE 
MIRANDA- matricula:55585904/1, 60 (Sessenta) dias de Licença 
Prêmio ( 2º e 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 23.05.2006 a 
22.05.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
29.04.2016
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0014/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II PAULO ROBERTO 
SILVESTRE NUNES- matricula:54196655/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2006 
a 28.02.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0015/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, ao Técnico de Planejamento LYSMAR QUARESMA 
FREITAS- matricula:57175859/1, 30 (Trinta) dias de Licença 
Prêmio ( 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.12.2006 a 
30.11.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

Protocolo 933100

PORTARIA Nº0122/2016 - 29.02.2016
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas resolve: CONCEDER férias regulamentares, 
referente ao mês de Abril/2016, aos empregados abaixo 
relacionados, considerando o Planejamento Anual de Férias:

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS

001 5310270/ 2

LUCIVAL 
SOLIN DE 
CARVALHO 
CHAVES

2014/2015 01.04.2016 a 
06.05.2016

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE - Presidente em Exercício

Protocolo 933516

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0016/2016 - 
18.01.2016.
CONCEDER, a Auxiliar de administração KARINA DA SILVA 
MARTINS- matricula:57175861/1, 30 (Trinta) dias de Licença 
Prêmio ( 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 07.12.2006 a 
06.12.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0017/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, Ao Extensionista Rural II WANDERLEY RIBAS 
PEREIRA- matricula:54196654/1, 30 (Trinta) dias de Licença 
Prêmio ( 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 21.03.2006 a 
20.03.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0018/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, Ao Extensionista Rural I LEANDRO CARLOS DE 
ABREU- matricula:55585566/1, 60 (Sessenta) dias de Licença 
Prêmio ( 2º e 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 22.05.2006 a 
21.05.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
29.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0019/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, Ao Extensionista Rural I LELIA BARBOSA JORGE- 
matricula:55585940/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio ( 
2º e 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 29.05.2006 a 28.05.2011, 
que será gozado no período de 01.03.2016 à 29.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0020/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, Ao Extensionista Rural I LEANDRO MANOEL 
RAPOSO PINHEIRO- matricula:3178447/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.04.2006 
a 31.03.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0021/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, Ao Extensionista Rural I ANTONIO CARLOS OLIVEIRA 
LIMA- matricula:57175762/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
( 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 04.12.2006 a 03.12.2011, que 
será gozado no período de 01.03.2016 à 30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

Protocolo 933184

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0022/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, Ao Extensionista Rural I CARLOS CONCEIÇÃO 
DA SILVA LOBATO- matricula:3179010/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 1º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.06.2006 
a 31.05.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0023/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, Ao Extensionista Rural I JORGE DAVID PENHA 
GIBSON- matricula:3175014/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
( 1º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.05.2006 a 30.04.2011, que 
será gozado no período de 01.03.2016 à 30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0024/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, Ao Extensionista Rural I ALISSON MAIA LIMA- 
matricula:57175758/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio ( 
1º e 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.12.2006 a 30.11.2011, 
que será gozado no período de 01.03.2016 à 29.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS- Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0025/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, Ao Extensionista Rural I DINILDE RIBEIRO SERRÃO- 
matricula:55585996/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio ( 3º) 
mês relativo ao qüinqüênio: 01.16.2006 a 31.05.2011, que será 
gozado no período de 01.03.2006 à 30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0026/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração RAIMUNDA EROTILDES 
MACHADO FEITOSA- matricula:3178790/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.16.2006 
a 31.05.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0027/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração ANTONIO CABRAL DE 
ALMEIDA- matricula:3177548/1, 60 (Sessenta) dias de Licença 
Prêmio ( 2º e 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 05.02.2010 a 
04.02.2015, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
29.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0028/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, a Extensionista Rural II RAIMUNDA MARIA 
SANTOS DA SILVA- matricula:57214532/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 18.03.2009 
a 17.03.2014, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0029/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração MARIA DO CARMO DA 
SILVA FIGUEIREDO- matricula:57175931/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 13.12.2006 
a12.12.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0030/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I RICARDO HIDEO DOHARA- 
matricula:57175879/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio ( 2º) 
mês relativo ao qüinqüênio: 28.12.2006 a 27.12.2011, que será 
gozado no período de 01.03.2016 à 30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0031/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II RONALDO SOUZA LIMA- 
matricula:54197823/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio ( 3º) 
mês relativo ao qüinqüênio: 09.05.2006 a 08.05.2011, que será 
gozado no período de 01.03.2016 à 30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

Protocolo 933422

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0032/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I MARIA DAS MERCES 
NASCIMENTO MONTEIRO- matricula:5044227/1, 30 (Trinta) dias 
de Licença Prêmio ( 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2008 
a 28.02.2013, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0033/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I MARCOS CESAR ALVES 
RIBEIRO- matricula:55585947/1, 60 (Sessenta) dias de Licença 
Prêmio ( 2º e 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 30.05.2006 a 
29.05.2011, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
29.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0034/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II MAURO MONTEIRO 
E MONTEIRO- matricula:57210811/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 1º) mês relativo ao qüinqüênio: 22.12.2008 
a 21.12.2013, que será gozado no período de 01.03.2016 à 
30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0035/2016 - 
21.01.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II ERONALDO DE AGUIAR 
MELO- matricula:57200782/2, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
( 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 04.12.2008 a 08.04.2014, que 
será gozado no período de 01.03.2016 à 30.03.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0036/2016 - 
18.01.2016.

CONCEDER, ao Agente Operacional FERNANDO GOMES DE 
SOUZA- matricula:4001478/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
( 1º) mês relativo ao qüinqüênio: 04.01.2008 a 03.01.2013, que 


